
18.12.2023 12:47:51 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-107

1/3

DODATEK č. 1
smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-107 ze dne 6. 1. 2023 (nabytí

účinnosti dne 9. 1. 2023)
(SMVS: 107V781002125)

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
IČO: 601 62 694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel Odboru řízení staveb (OŘS)
Agentury hospodaření s nemovitým majetkem (AHNM)

Kontaktní osoba (zaměstnanec oprávněný k jednání ve věcech smluvních)
Mgr. Tomáš Urbánek, ředitel OŘS AHNM

Tel.:
Fax:
E-mail:
Datová schránka: hjyaavk
Zaměstnanci oprávnění k jednání ve věcech technických:

Lucie Šeichlová, DiS., tel.:
e-mail: (technický dozor objednatele)
Petr Písařík, tel.:
e-mail: (technický dozor stavebníka dle § 152
stavebního zákona)
Roman Prášek, tel.:
e-mail: (vedoucí Oddělení investic Praha)
společně dále jen „technický dozor objednatele“ nebo „TDO“

- koordinátor BOZP: Ing. Vladislav Bezděka,

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem, Hradební 772/12,
P. O. BOX č. 45, 110 05 Praha 1

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

a

JETCON spol. s r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 10115
Sídlo: Na Bělidle 275, 430 01 Chomutov
IČO: 646 50 111
DIČ: CZ64650111
Zastoupená: Stanislavem Náhlukem, jednatelem

Petrem Dvorským, jednatelem
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Ústí nad Labem
Číslo účtu: 1199592/0800
Kontaktní osoba:
- ve věcech smluvních: Stanislav Náhluk, jednatel, tel.:

Petr Dvorský, jednatel, tel.:
- ve věcech technických:
- vedoucí realizačního týmu:



18.12.2023 12:47:51 Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-107

2/3

E-mail:
Datová schránka: kmkds6h
Adresa pro doručování: shodná se sídlem firmy
(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

společně dále jen „smluvní strany“

se níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s odst. 15. 9. čl. 15 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-
2020-107 ze dne 6. 1. 2023 (nabytí účinnosti dne 9. 1. 2023) na zhotovení díla – stavby „Jince –
budova č. 27, č. 42 – realizační část - rekonstrukce“ (dále jen „smlouva“), dohodly na znění
dodatku č. 1 smlouvy (dále jen „dodatek č. 1“):

Článek 1
Účel dodatku

Účelem dodatku č. 1 je vzájemně odsouhlasená změna závazku spočívající v jeho rozšíření o
vícepráce, které budou z objektivních důvodů provedeny nad rámec původního zadání, vypuštění
méněprací, které nebudou zhotovitelem provedeny, a s tím související úprava ceny za dílo a termínu
dokončení díla.

Článek 2
Předmět dodatku

2.1. V průběhu provádění díla specifikovaného v odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy byla zjištěna potřeba
provedení prací, činností a dodávek, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci uvedené
v bodě 2.1.2. odst. 2. 1. čl. 2 smlouvy (dále jen „PD“) a v příloze č. 2 smlouvy (dále jen
„položkový rozpočet“), které objednatel, projektant ani zhotovitel nemohl před zahájením prací
předpokládat, jsou od zakázky neoddělitelné a nezbytně nutné pro řádné dokončení stavby (dále
jen „vícepráce“). Jedná se změny související s dodatečným požadavkem uživatele na
zabezpečení areálu, požadavkem AKISu na rozšíření slaboproudých rozvodů a změny rozsahu
některých prováděných prací z důvodu prodlevy mezi zpracováním PD v r. 2017 a vlastní
realizací.

2.2. Mezi smluvními stranami bylo dále dohodnuto, že v návaznosti na provedení víceprací nebudou
zhotovitelem realizovány některé práce a činnosti obsažené v položkovém rozpočtu (dále jen
„méněpráce“).

2.3. Předmět smlouvy se upravuje o vícepráce a méněpráce, které jsou podrobně popsány ve
„Zjišťovacím protokolu méněprací a víceprací č. 1“ a ve „Změnových listech č. 1 – 15“, včetně
jejich finančního ocenění, které jsou jako přílohy č. 1 a 2 nedílnou součástí tohoto dodatku a
podle těchto příloh činí:

cena víceprací:
+ 4 713 373,85 Kč vč. DPH (3 895 350,29 Kč bez DPH, 818 023,56 Kč 21% DPH)

cena méněprací:
- 830 934,65 Kč vč. DPH (- 686 722,85 Kč bez DPH, -144 211,80 Kč 21% DPH)

tj. navýšení o:
3 882 439,20 Kč vč. DPH (3 208 627,44 Kč bez DPH, 673 811,76 Kč 21% DPH).

2.4. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 3. 1. a 3. 2. čl. 3 smlouvy a nahrazuje se zněním:

„3.1. Smluvní strany se dohodly na celkové ceně za dílo, specifikované v čl. 2 smlouvy,
a to ve výši:

15 858 627,44 Kč bez DPH
(slovy: patnáct miliónů osm set padesát osm tisíc šest set dvacet sedm korun českých a

čtyřicet čtyři haléře české bez DPH).

Takto smluvními stranami dohodnutá cena může být změněna pouze na základě dodatku
této smlouvy, nastanou-li okolnosti předpokládané v ustanovení odst. 2. 5., nebo 2. 6. čl. 2
smlouvy.



18.12.2023 12:47:51                                                                                  Dodatek č. 1 smlouvy o dílo č. 6440-OŘS1-2020-107                                                                      
 

3/3 
 

3.2. K celkové ceně díla bez DPH bude připočtena DPH v aktuální výši dle platných a účinných 
právních předpisů ke dni zdanitelného plnění. V době uzavření této smlouvy, resp. dodatku 
č. 1, je zákonem stanovena sazba DPH ve výši 21 %, což činí 3 330 311,76 Kč  

celková cena za dílo včetně DPH tedy činí 19 188 939,20 Kč 
(slovy: devatenáct miliónů jedno sto osmdesát osm tisíc devět set třicet devět korun 

českých a dvacet haléřů včetně DPH).“ 

Celková cena je rozepsána v příloze „Rekapitulaci stavby“, která je jako příloha č. 3 
nedílnou součástí tohoto dodatku. 

2.5. Dopisem čj. MO 731328/2023-6440 ze dne 14. 11. 2023 bylo v souvislosti s výše uvedenými 
změnami objednatelem dnem 15. listopadu 2023 pozastaveno provádění díla úzce související 
s předmětnými změnami, a to do doby nabytí účinnosti dodatku č. 1. 

2.6. Dodatkem č. 1 se ruší odst. 4. 4. čl. 4 smlouvy a nahrazuje se zněním: 

„4.4.   Termín dokončení díla: nejpozději do 198 kalendářních dnů od nabytí účinnosti 
dodatku č. 1. Tento termín lze prodloužit pouze na základě dodatku ke smlouvě po dohodě 
smluvních stran, a to v případě nutnosti provést vícepráce nebo v případě výskytu 
skutečností, které nebylo objektivně možné v době uzavření smlouvy předvídat, které po 
přechodnou dobu bránily v provádění díla a které vznikly bez zavinění na straně 
zhotovitele“. 

 
Článek 3 

    Závěrečná ustanovení 
3.1. Ostatní dodatkem č. 1 nedotčená ustanovení zůstávají v platnosti v původním znění. 

3.2. Dodatek č. 1 je vyhotoven pouze v elektronické podobě. Nedílnou součástí dodatku je: 

Příloha č. 1 – Zjišťovací protokol méněprací a víceprací č. 1 – počet stran: 7 
Příloha č. 2 - Změnové listy č. 1 – 15 vč. rozpočtu – počet stran: 99 
Příloha č. 3 - Rekapitulace stavby – počet stran: 1. 

3.3.  Dodatek č. 1 je výrazem projevu shodné svobodné vůle obou smluvních stran. Smluvní strany 
prohlašují, že si tento dodatek přečetly a souhlasí s jeho obsahem, což potvrzují svými podpisy.   

3.4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
registru smluv“), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním dodatku č. 1. 

3.5. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jeho 
uveřejnění dle zákona o registru smluv. 

 
 
 
 
                Za Objednatele:            Za Zhotovitele: 
 
          Mgr. Tomáš Urbánek                                          Stanislav Náhluk              Petr Dvorský 
          ředitel  OŘS AHNM                                                                         jednatelé 
                                                                                                             JETCON spol. s r.o. 
                                                                                                                        
 
          podepsáno elektronicky                                                        podepsáno elektronicky 

Petr 
Dvorský

Digitálně podepsal 
Petr Dvorský 
Datum: 2023.12.20 
09:37:34 +01'00'

Stanislav 
Náhluk

Digitálně podepsal 
Stanislav Náhluk 
Datum: 2023.12.20 
09:49:10 +01'00'

Mgr. Tomáš 
Urbánek

Digitálně podepsal 
Mgr. Tomáš Urbánek 
Datum: 2024.01.02 
15:36:35 +01'00'



daleckas
Text napsaný psacím strojem
         Příloha č. 1 k dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6440-OŘS1-2020-107                                                                                               Počet stran: 7











rozpočtu, cenami URS a podle kalkulací výkazu výměr. Následně objednatel provedl cenovou 
kontrolu. 
 
 
POZNÁMKY: 
 
Na základě zjištění při průběžném zpracování stavebních prací a požadavků uživatele při 
zhotovení realizace díla na akci „Jince – budova č. 27, č. 42 – realizační část – rekonstrukce“ 
bylo při kontrolních dnech stavby zjištěno a upřesněno, že největším problémem pro 
dokončení stavebních prací v termínu daném SoD č. 6440-OŘS1-2020-107, je oprava 
oplocení a terénních úprav kolem celého areálu Vojenské policie. Vzhledem ke skutečnosti, 
že projekční práce a zpracování PD bylo v roce 2016/2017 a v roce 2017 byl vydán RMO, 
který upřesňuje jak musí být zabezpečen vojenský areál, se s touto skutečností ve stávající 
projektové dokumentaci nepočítalo. Oplocení a terénní úpravy není možné provádět 
v zimních měsících. Z tohoto důvodu je nutné, aby došlo k prodloužení termínu plnění SoD 
č. 6440-OŘS1-2020-107 o 198 kal. dnů od účinnosti dodatku č. 1. 
 
 
 
 



Příloha č. 2 k dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6440-OŘS1-2020-107
Počet stran:  99

Změnové listy č. 1 - 15 - dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 6440-OŘS1-2020-107

ZL č. Popis dodatek 
č.

vícepráce    
bez DPH DPH 21% vícepráce     

vč. DPH
méněpráce 

bez DPH DPH 21% méněpráce        
vč. DPH

Rozdíl             
bez DPH Rozdíl DPH Rozdíl                

vč. DPH

1 Změna řešení omítek stěn a podhledů objekt 27 1 208 844,32 43 857,31 252 701,63 -59 629,87 -12 522,27 -72 152,14 149 214,45 31 335,03 180 549,48
2 REVIZE ELEKTROPROJEKTU 1 818 211,57 171 824,43 990 036,00 -326 516,49 -68 568,46 -395 084,95 491 695,08 103 255,97 594 951,05
3 SANACE ZÁKLADU – OBJEKT 27 1 13 677,46 2 872,27 16 549,73 0,00 0,00 13 677,46 2 872,27 16 549,73
4 Statické zajištění 1 36 668,69 7 700,42 44 369,11 0,00 0,00 36 668,69 7 700,42 44 369,11
5 Kácení stromů a náhradní výsadba 1 140 532,78 29 511,88 170 044,66 0,00 0,00 140 532,78 29 511,88 170 044,66
6 Vedení kanalizační přípojky 1 665 854,75 139 829,50 805 684,25 0,00 0,00 665 854,75 139 829,50 805 684,25
7 Vjezdová brána 1 269 698,84 56 636,76 326 335,60 -16 493,12 -3 463,56 -19 956,68 253 205,72 53 173,20 306 378,92
8 Připojení přečerpávací jímky 1 92 060,28 19 332,66 111 392,94 0,00 0,00 92 060,28 19 332,66 111 392,94
9 Kabelové vedení mezi objekty a připojení nové brány 1 213 714,41 44 880,03 258 594,44 0,00 0,00 213 714,41 44 880,03 258 594,44

10 Stínění oken 1 70 394,40 14 782,82 85 177,22 0,00 0,00 70 394,40 14 782,82 85 177,22
11 Oplocení 1 1 117 662,12 234 709,05 1 352 371,17 -56 299,73 -11 822,94 -68 122,67 1 061 362,39 222 886,10 1 284 248,49
12 Změna řešení podhledu zbrojního skladu 1 9 289,16 1 950,72 11 239,88 -27 834,90 -5 845,33 -33 680,23 -18 545,74 -3 894,61 -22 440,35
13 Bourání přizdívky a sanace obvodových stěn 1 43 486,70 9 132,21 52 618,91 0,00 0,00 43 486,70 9 132,21 52 618,91
14 Slaboproudé rozvody pro objekt 27 1 155 534,60 32 662,27 188 196,87 -194 111,37 -40 763,39 -234 874,76 -38 576,77 -8 101,12 -46 677,89
15 Změna řešení odvětraného soklu objekt 27 1 39 720,21 8 341,24 48 061,45 -5 837,37 -1 225,85 -7 063,22 33 882,84 7 115,40 40 998,24

3 895 350,29 818 023,56 4 713 373,85 -686 722,85 -144 211,80 -830 934,65 3 208 627,44 673 811,76 3 882 439,20

AKCE:  Jince - budova č. 27, č. 42 - realizační část - rekonstrukce

CELKEM

































Příloha č. 3 k dodatku č. 1 ke smlouvě č. 6440-OŘS1-2020-107
Počet stran: 1

akce: Jince – budova č. 27, č. 42 – realizační část - rekonstrukce
zhotovitel: JETCON spol. s r.o.
smlouva o dílo č.  6440-OŘS1-2020-107

cena bez DPH 12 650 000,00 Kč                                           

DPH 2 656 500,00 Kč                                             

cena vč. DPH 15 306 500,00 Kč                                           

cena bez DPH 3 208 627,44 Kč                                             

DPH 673 811,76 Kč                                                

cena vč. DPH 3 882 439,20 Kč                                             

cena bez DPH 15 858 627,44 Kč                                           

DPH 3 330 311,76 Kč                                             

cena vč. DPH 19 188 939,20 Kč                                           

Smlouva o dílo

Dodatek č. 1

Smlouva včetně dodatku 
č. 1

Rekapitulace stavby


